



BANCO DE CREDITO, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019
 (Cifras en Quetzales)

| | | | |
|---|------------|------------|-------------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | | 11,535,588 | |
| Intereses | 10,062,600 | | |
| Comisiones | 815,945 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | 657,042 | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | 7,962,523 | |
| Intereses | 6,714,211 | | |
| Comisiones | 651,136 | | |
| Beneficios Adicionales | - | | |
| Negociación de Títulos-Valores | 84,623 | | |
| Cuota de Formación FOPA | 351,279 | | |
| Productos no Cobrados | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | 161,274 | | |
| MARGEN POR INVERSIONES | | | 3,573,064 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | | 330,463 | |
| Comisiones por Servicios Diversos | 242,885 | | |
| Arrendamientos | - | | |
| Almacenaje | - | | |
| Avalúos e Inspecciones | - | | |
| Manejo de Cuenta | 14,338 | | |
| Otros | 73,240 | | |
| GASTOS POR SERVICIOS | | 104,434 | |
| Comisiones por Servicios | 104,434 | | |
| MARGEN POR SERVICIOS | | | 226,029 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION | | | |
| PRODUCTOS | | 92,815 | |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores | - | | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 92,815 | | |
| Productos por Inversiones en Acciones | - | | |
| Productos por Promoción de Empresas | - | | |
| GASTOS | | 945,645 | |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores | - | | |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera | 70,029 | | |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación | 875,616 | | |
| Gastos por Promoción de Empresas | - | | |
| MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION | | | (852,830) |
| MARGEN OPERACIONAL BRUTO | | | 2,946,263 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | | | 6,507,913 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | | | (3,561,650) |
| PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS | | (6,875) | (6,875) |
| Productos Extraordinarios | - | | |
| Gastos Extraordinarios | 6,875 | | |
| PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | | 2,390,411 | 2,390,411 |
| Productos de Ejercicios Anteriores | 2,655,865 | | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 265,454 | | |
| GANANCIA (PERDIDA) BRUTA | | | (1,178,114) |
| Impuesto sobre la Renta | | | - |
| GANANCIA (PERDIDA) NETA | | | (1,178,114) |

Guatemala, 06 de Marzo de 2019



 JORGE FERNANDO LOPEZ ATZ
 CONTADOR



 POLICARPO PÉREZ CHICOJ
 AUDITOR INTERNO



 LUIS ROBERTO COBAR CIFUENTES
 PRESIDENTE